[image: image1.png]

СОВЕТ
ДАВЫДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 20 марта  2023 года № 232
О внесении изменений в решение Совета

Давыдовского муниципального образования

от 26 сентября  2018 года  № 9

«О внесении изменений в Решение Совета

Давыдовского муниципального образования

от  09 января    2017 года №  123

«Об утверждении Положения о старосте

сельского населенного пункта Давыдовского

муниципального образования»
                  В  соответствием с Законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области Совет Давыдовского муниципального образования  РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Совета Давыдовского муниципального образования от 26 сентября  2018 года  № 9  «О внесении изменений в Решение Совета Давыдовского муниципального образования от  09 января    2017 года №  123

«Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Давыдовского муниципального образования»  следующие изменения:

1.1. Пункт  1 части 1 изложить в новой редакции:
«1.   раздел  2 «Порядок избрания старосты» п. 2.2   изложить в следующей редакции:

«2.2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.
  Старостой не может быть лицо:
1)  замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;

2)   признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3)   имеющее непогашенную или неснятую судимость».

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования и размещению  на официальном сайте муниципального образования  в сети «Интернет».

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

   Глава Давыдовского
муниципального образования                                                   А.Г. Тарасов